UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-GDĐT
V/v thực hiện phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong các trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tứ Kỳ, ngày       tháng    năm 2021

Kính gửi:
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT;
- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện;
- Phòng Giáo dục&Đào tạo.

Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, Uỷ ban nhân dân
huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT; Giám
đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện (gọi chung là cơ sở giáo dục và đào tạo)
tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp cấp bách phòng,
chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giáo dục và
Đào tạo, UBND tỉnh Hải Dương, Sở Giáo dục và Đào tạo, Quyết định số
3519/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc áp dụng
các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện (gọi tắt là Quyết
định 3519), Công văn số 1002/UBND-YT ngày 29/7/2021 của UBND huyện về
việc tăng cường quản lý, kiểm soát dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện (gọi
tắt là Công văn 1002) và các văn bản chỉ đạo về phòng, chống dịch Covid-19
của các cấp, các ngành, ….

2. Tạm dừng việc tổ chức các hoạt động hè đối với các cơ sở giáo dục
trong toàn huyện. Việc tổ chức các hoạt động đối với cán bộ, giáo viên, học
sinh, phụ huynh học sinh chuyển sang hình thức trực tuyến.

3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho cán bộ, giáo viên,
nhân viên, học sinh và phụ huynh phương án đảm bảo an toàn phòng, chống
dịch Covid-19 theo Quyết định 3519/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của Chủ tịch
UBND huyện về việc áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên
địa bàn huyện và Công văn 1002/UBND-YT ngày 29/7/2021 của UBND huyện
về việc tăng cường quản lý, kiểm soát dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện.

4. Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch
của đơn vị theo Bộ tiêu chí đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch Covid-
19 trong cở sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục nghề
nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hải Dương (Ban hành kèm

theo Quyết định số 626/QĐ-BCĐ ngày 25/02/2021 của Ban chỉ đạo phòng,
chống dịch Covid-19 tỉnh Hải Dương).

Thực hiện nghiêm túc “Thông điệp 5K”: Khẩu trang - Khử khuẩn -
Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế của Bộ Y tế.

Thực hiện nghiêm quy định về phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi làm
việc của cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động trên địa bàn
(Ban hành kèm theo Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của UBND
tỉnh Hải Dương).

5. Thủ trưởng các đơn vị trường học chịu trách nhiệm về thực hiện các
quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị; thực hiện đầy đủ,
nghiêm túc yêu cầu của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các cấp.
Thường xuyên giữ mối liên hệ, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng không nghe
điện thoại hoặc báo cáo chậm, muộn.

6. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì, phối hợp với phòng
Lao động, Thương binh và Xã hội, phòng Y tế huyện tổ chức các đoàn kiểm tra,
giám sát, chỉ đạo, hướng dẫn công tác phòng chống dịch Covid-19 tại các cơ sở
giáo dục trên địa bàn huyện.

Yêu cầu nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;
- Các phòng: LĐ,TB&XH, Y tế;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Đài Phát thanh huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-01T14:39:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-01T14:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-01T14:40:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-01T14:40:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!